ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
6 созыв
                                                       № _________                             с. Ванавара

______очередная сессия

«____» _________ 2024 г.

О проведении опроса граждан, проживающих в границах муниципального образования сельское поселение село Ванавара,
по отбору инициативных проектов
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении село Ванавара, утвержденным Решением Ванаварского сельского Совета депутатов № 1228 от 18.11.2020, руководствуясь Уставом сельского поселения «село Ванавара», Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан в период с 22 июля по 11 августа (включительно) 2024 года. Срок проведения опроса  составляет 21 календарный день.
2. Провести опрос граждан, проживающих в границах муниципального образования сельское поселение село Ванавара.
3. Опрос провести путем заполнения опросного листа в период и сроки, определенные в пункте 1 настоящего решении.

4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Определить минимальную численность жителей участвующих в опросе – 400  (четыреста) человек.

6. Подготовку и проведение опроса граждан поручить инициативной группе в составе 8 человек:
Сопина Ирина Викторовна;

Шовгеня Ирина Алексеевна;

Шовгеня Анастасия Алексеевна;

Чепеленко Ирина Николаевна;

Стреминская Тамара Николаевна;

Моисеенко Наталья Вячеславовна;

Пикунова Марина Евгеньевна;

Зарубин Алексей Владимирович.
7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса:
- Зарубин Александр Александрович – Глава села Ванавара;
- Мялькина Татьяна Викторова - начальник отдела имущественных отношений и права Администрации села Ванавара;
- Борисов Дмитрий Александрович - депутат Ванаварского сельского Совета депутатов, командир отделения Пожарной части № 135;
- Гаврилин Дмитрий Владимирович - директор МКУ «Ванаваражилфонд».
8.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу села.
9.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Председатель Совета депутатов                                                          Р. В. Ёлкин
Глава села Ванавара                                                                         А. А. Зарубин
                                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                                                            к Решению Ванаварского

сельского Совета депутатов

                                                                                                                                             от __________ № ____

ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ

Администрация села Ванавара просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в 2025 году

в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив»
(далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.
1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:
Фамилия, имя, отчество (при наличии)  _____________________________

Дата, месяц и год рождения  ______________________________________

Адрес места жительства  _________________________________________

Номер телефона (по желанию) ____________________________________

Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией села Ванавара моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ

Подпись ___________       __________________________

                                                       Расшифровка подписи (ФИО)

2. Какой из представленных инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры сельского поселения село Ванавара Вы поддерживаете:
«Точка притяжения» (устройство спортивной полосы по улице Метеоритная в селе Ванавара Эвенкийского района Красноярского края)
иное: __________________________________________________________
(краткое изложение иного инициативного проекта)

_______________________________________________________________
3. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?          ____  да             ____  нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей.
4. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?       ____ да             ____ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):

__________________________________________________________________

Спасибо за участие в опросе!
Приложение
к  опросному листу

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» сельское поселение село Ванавара может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 2 000 000 рублей.

Обязательными условиями участия в ППМИ являются выдвижение и выбор гражданами приоритетных инициатив для проектов и их софинансирование из различных источников:
• не менее 5% – местный бюджет;
• не менее 3% – население;
• 7% – иные источники (юридические лица и индивидуальные предприниматели).
Для участия в конкурсе населению необходимо:

1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2025 году;

2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе).